報道関係者各位プレスリリース

atré

「アトレ大井町」

X

「JR東京総合車両センター」「JR大井町駅」「私立青稜中学校・高等学校」 電車好き集まれ!『アトレ大井町 TRAIN FESTIVAL』

株式会社アトレ(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:髙橋 弘行)が運営するアトレ大井町(所在地:東京都品川区)では、2025年1月7日(火)から1月28日(火)の期間、品川区の敷地面積の1/100を誇る鉄道車両基地・工場「JR東日本東京総合車両センター」(東京都品川区)、2024年に開業110周年を迎えたJR東日本大井町駅、また、数々の鉄道模型コンテストで優秀な成績を収めてきた私立青稜中学校・高等学校(東京都品川区)の鉄道自動車部との合同企画、『アトレ大井町 TRAIN FESTIVAL』を開催します。JR東日本東京総合車両センターで働く社員から電車の仕組みを学べる授業やJR大井町駅の駅員への質問コーナー、鉄道ジオラマの展示などを実施します。

詳しくはこちら https://www.atre.co.jp/oimachi/news/4121/







JR東日本東京総合車両センターとJR東日本大井町駅による「電車の授業」

(1)JR東京総合車両センターによる 「学んでわくわく!ふれてわくわく!電車の授業~2025冬~」



日本最大級の鉄道車両基地を有するJR東京総合車両センターで働く社員が、電車全般の機能・設備についての授業を実施します。 普段はなかなか見られないレアな展示物も揃います。

(2)JR大井町駅による「駅員さんに聞いてみよう!質問コーナー」



2024年に110周年を迎えたJR大井町駅。 JR東京総合車両センターによる授業の後は JR大井町駅で働く駅員による質問コーナーを 開催。

参加者にはオリジナルステッカーをプレゼント します。

■**詳細情報** 日程 : 2025年1月18日(土)

時間 : ①10:20~②11:30~③13:30~④14:40~

※各回約45分程を予定

定員 : 各回50名様

対象年齢:小学校低学年以下のお子様

(4歳~8歳のお子様を対象とした内容となっています。)

場所 : アトレ大井町本館 3階セントラルガーデン

参加方法:事前予約制 予約受付・変更期間:

2024年12月23日(月)10:00~2025年1月17日(金)23:59まで

予約サイト https://www.atre.co.jp/oimachi/news/4121/

●私立青稜中学校・高等学校鉄道自動車部による力作の鉄道ジオラマ展

私立青稜中学校・高等学校の鉄道自動車部が作成した鉄道ジオラマを展示します。第16回全国高等学校鉄道模型コンテスト モジュール部門 ベストクオリティ賞を受賞した 『迷鉄名古屋』、アトレ大井町とのコラボを記念して作成したJR大井町駅周辺の鉄道ジオラマをお披露目します。

■詳細情報 展示期間:2025年1月7日(火)~1月28日(火)

営業時間:11:00~22:30

場所:アトレ大井町本館 6階花旬庵前







株式会社アトレは国連が提唱する「持続可能な開発目標(SDGs)」に賛同し、 持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組を行っています。

施設概要

■アトレ大井町 施設概要

施設名 :アトレ大井町

所在地 : 東京都品川区大井1丁目2番1号 営業時間:ショッピング/10:00~21:00

6Fレストラン/11:00~22:30

構造 : 鉄骨造 階数 : 地上7階

延床面積:24,353平方メートル店舗面積:9,490平方メートル

店舗数:76ショップ(2024年12月23日現在)

施設名 : アトレ大井町2

所在地 : 東京都品川区大井1丁目1番1号 営業時間: ショッピング/10:00~21:00

レストラン/11:00~22:30

構造 : 鉄骨造 階数 : 地上3階

延床面積:1,477平方メートル 店舗面積:950平方メートル

店舗数 : 4ショップ(2024年12月23日現在)

■SC運営会社概要

名称:株式会社アトレ

所在地 : 東京都渋谷区恵比寿4丁目1番18号 恵比寿ネオナート6F

会社設立: 1990年4月2日 資本金 : 16億3千万円 代表者 : 髙橋 弘行

事業内容:駅ビルの管理及び運営等

運営施設:アトレ恵比寿、アトレ品川、アトレ吉祥寺、アトレ上野 他

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アトレ アトレ大井町店 担当:横山・佐藤 TEL:03-5709-7755/FAX:03-5709-7774 E-mail:ooimachi01@atre.co.jp(受付時間9:30~18:00)

3/3